
UCHWAŁA NR XXIX/195/13
RADY GMINY BUKOWIEC

z dnia 28 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z 2011 r. Nr 
152, poz. 897, z 2012 r. poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Bukowiec, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
w Urzędzie Gminy Bukowiec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowiec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/160/12 Rady Gminy Bukowiec z dnia 14 grudnia 2012 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2012r. poz. 3721). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czesław Wszołek

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: KQJCQ-MTPYY-JUJSR-BRIFY-PNOOD. Podpisany



Załącznik do uchwały nr XXIX/195/13 

Rady Gminy Bukowiec 

z dnia 28 czerwca 2013 r. 
 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
 

 

 

Podstawa prawna:          Art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach    

                                       (tekst  jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) 

 

Składający:                     Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości  na  której zamieszkują 

                                        mieszkańcy w rozumieniu  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie  z  

                                        art.2 ust.1 pkt 4 ww. ustawy przez  właściciela  nieruchomości rozumie  się  także 

                                        współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i  osoby 

                                        posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,  a także inne podmioty władające 

                                        nieruchomością
1)

.  

 

Miejsce składania:            Urząd  Gminy Bukowiec ul. Dr Fl. Ceynowy 14, 86-122 Bukowiec  

 

Organ właściwy do               

przyjęcia  deklaracji:        Wójt Gminy Bukowiec     

    

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □    pierwsza deklaracja 

   □    zmiana danych zawartych w deklaracji      ………………………………….……… 

                                                                                       (dzień – miesiąc – rok) 

 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi  

**dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących  osobami fizycznymi 

 

Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

   □    Właściciel nieruchomości         □   Współwłaściciel                                □     Najemca, dzierżawca 

 

     □    Użytkownik wieczysty           □   Zarządca nieruchomości wspólnej        □    Inny     

 

   

Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

   □   osoba fizyczna        □    osoba prawna       □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 

 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

 

 

Numer PESEL* 

 

 

Identyfikator REGON** Numer NIP** Symbol PKD** 

Id: KQJCQ-MTPYY-JUJSR-BRIFY-PNOOD. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 

 

Kraj 

 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 

Gmina 

 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

 

Kod pocztowy Poczta 

Numer  ewidencyjny działki 

 

 

 

D. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE  ILOŚCI OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH NIERUCHOMOŚĆ  

 

 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  ……….………….                                                                                                                                                                                                                       

(liczba mieszkańców) 

 

 

E. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE  SPOSOBU ZBIERANIA ODPADÓW
2)

  

 

 

Jednocześnie oświadczam, iż odpady z nieruchomości będą  zbierane  w  sposób  (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

                 □    selektywny                                                            □    zmieszany 

 

 

F. WYSOKOŚĆ OPŁATY MIESIĘCZNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca
3) 

 
a) 9,00 zł (selektywnie zbierane i odbierane odpady) 

b) 15,00 zł (nieselektywnie zbierane i odbierane odpady) 

 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 

….………………….……….      X      ………………………………      =      ………………………….………… zł 

        (liczba mieszkańców)                (miesięczna stawka opłaty)             (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

                                                            

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..…………………..……. zł 

 

(słownie ……….……………………………………………………………………………………………..………...) 

Strona 3Id: KQJCQ-MTPYY-JUJSR-BRIFY-PNOOD. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



 

G. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaje załączników) 

 

 

1. ………………………………………………………………………………………………………. 

2. ………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   
 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji dla potrzeb 

naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z póź. zm.) 

 

 

       ………………………………………                                                 …………………..……………….. 

                  (miejscowość i data)                                                                                  (czytelny podpis) 

 

 

I. ADNOTACJE ORGANU 

Id: KQJCQ-MTPYY-JUJSR-BRIFY-PNOOD. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 4



Pouczenie: 
 
1)

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 

1015 ze zm.). 

 

Informacja: 

 
1)

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójtowi Gminy Bukowiec deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania  na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

 
2)

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do  Wójta Gminy Bukowiec 

nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 
3)

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Bukowiec określi w drodze 

decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 

szacunki, w tym średniej ilość odpadów  komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym 

charakterze. 

 

 

Objaśnienia: 

 

1) Pola jasne wypełnić dużymi, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem. 

 

2) W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub władający nieruchomością. 

 

3) Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W  przypadku nie wywiązania 

się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ  w  drodze 

decyzji naliczy opłatę za gospodarowanie odpadami zmieszanymi wraz z zaległymi 

odsetkami. 

 

4) Opłatę  reguluje   uchwała nr XXIV/158/12  Rady Gminy Bukowiec z dnia 14 grudnia 2012r.  

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty 

5) Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć pełnomocnictwo w przypadku 

reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: KQJCQ-MTPYY-JUJSR-BRIFY-PNOOD. Podpisany



Uzasadnienie
Uchwała ma charakter obligatoryjny. Obowiązek jej podjęcia wynika z art. 6n ustawy 

z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012r., 
poz. 391 ze zm.), która stanowi, że rada gminy uwzględniając konieczność zapewnienia 
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

Stosownie do art. 6m ustawy, właściciele nieruchomości obowiązani są do złożenia 
do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia: 
- zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
- powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia aktu 
wykonawczego. 

Wzór deklaracji, w stosunku do dotychczas obowiązującego, uległ niewielkiej 
korekcie w zakresie wskazanym w piśmie Regionalnej Izby Obrachunkowej z 17 czerwca br. 

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Strona 1Id: KQJCQ-MTPYY-JUJSR-BRIFY-PNOOD. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————


	
	
	



